ニュースレポート

令和３年８月５日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

タイトル 新型コロナウイルスワクチン接種予約枠の追加について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

新型コロナウイルスワクチン接種予約枠の追加について

日  時

 令和３年８月１０日（火）午前９時～（予定）

場所・住所

 赤穂市新型コロナウイルスワクチン接種対策室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  内容等については、別紙のとおり。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当者名：松下

電  話：４８－７１３６、４３－６８１３ 内線（２１６２）

F  A  X：４６－８７０５

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

別 紙

新型コロナウイルスワクチン接種予約枠の追加について

新型コロナウイルスワクチン接種について、次のとおり、予約枠を追加します。また、今

回から４５歳～４９歳の方について、接種を可能とします。

なお、今後のワクチンの供給等、準備ができ次第、順次、接種可能年齢を拡大し、案内し

てまいりますので、未だの年齢の方については、今しばらくお待ちください。

１．予約受付開始日

   令和３年８月１０日（火曜日）午前９時～（予定）

２．予約の枠及び期間

   令和３年８月１６日（月曜日）～８月２１日（土曜日） ６日間【１,７０６枠】

３．その他

   ７月末現在の高齢者２回接種完了の接種状況は、希望する対象者の接種率９０.３％

となる見込みであります。

ワクチン接種予約枠日程表（予定）【個別接種】

8月16日 8月17日 8月18日 8月19日 8月20日 8月21日

（月曜日） （火曜日） （水曜日） （木曜日） （金曜日） （土曜日）

 赤穂市民病院有年診療所 × 30枠 × × × × 30枠

 赤穂市民病院高雄診療所 × × × × 6枠 × 6枠

 赤穂市民病院福浦診療所 × × × × × × 0枠

 赤穂記念病院 × × × 6枠 × × 6枠

 イオン診療所 6枠 6枠 6枠 × 6枠 × 24枠

 岩谷内科 × 6枠 6枠 × × × 12枠

 大嶋皮膚科医院 × × × × × × 0枠

 おばた内科・糖尿病クリニック 12枠 × 12枠 12枠 12枠 × 48枠

 梶原外科 × × 12枠 × 12枠 6枠 30枠

 きっかわ整形外科 × × 6枠 × × × 6枠

 きむクリニック 6枠 6枠 × 6枠 6枠 × 24枠

 くぼかわ医院 6枠 12枠 6枠 12枠 12枠 × 48枠

 黒田医院 12枠 12枠 12枠 12枠 12枠 6枠 66枠

 澤田医院 × 6枠 × × × × 6枠

 シオヤ外科胃腸科医院 18枠 18枠 12枠 12枠 12枠 12枠 84枠

 せの内科クリニック 6枠 6枠 6枠 6枠 6枠 6枠 36枠

 中村内科医院 × × 12枠 6枠 12枠 6枠 36枠

 福田産婦人科麻酔科 12枠 12枠 6枠 12枠 12枠 6枠 60枠

 藤野内科クリニック × 6枠 6枠 6枠 6枠 6枠 30枠

 松本クリニック × × 6枠 × × × 6枠

 三木内科 × 18枠 × × × × 18枠

 宮崎クリニック 12枠 × 12枠 × × × 24枠

 山中クリニック 12枠 12枠 12枠 6枠 × 6枠 48枠

 渡辺内科小児科医院 12枠 12枠 12枠 6枠 12枠 6枠 60枠

114枠 162枠 144枠 102枠 126枠 60枠 708枠

医療機関名 計

※　医療機関等の都合で変更となる場合がありますので、ご了承ください。

※　福浦診療所は9月17日以降、大嶋皮膚科医院は9月7日以降に開始する予定です。

2021/8/5

予約枠の追加について【集団接種】

今回予約枠数 WEB予約残数 TEL予約残数 今回予約枠数 WEB予約残数 TEL予約残数 今回予約枠数 WEB予約残数 TEL予約残数 今回予約枠数 WEB予約残数 TEL予約残数

 8月16日（月） 49枠 42枠 7枠 77枠 71枠 6枠 67枠 61枠 6枠 0枠 0枠 0枠 193枠

 8月17日（火） 55枠 47枠 8枠 72枠 65枠 7枠 66枠 57枠 9枠 0枠 0枠 0枠 193枠

 8月18日（水） 52枠 47枠 5枠 77枠 70枠 7枠 62枠 55枠 7枠 18枠 15枠 3枠 209枠

 8月19日（木） 59枠 49枠 10枠 81枠 72枠 9枠 63枠 54枠 9枠 0枠 0枠 0枠 203枠

 8月20日（金） 56枠 47枠 9枠 77枠 68枠 9枠 67枠 62枠 5枠 0枠 0枠 0枠 200枠

計 271枠 232枠 39枠 384枠 346枠 38枠 325枠 289枠 36枠 18枠 15枠 3枠 998枠

※　８月１６日（月曜日）以降が今回の追加予約枠（９９８枠）となります。 WEB枠 TEL枠

予約残数合計 882枠 116枠 998枠

2021/8/5

すこやかセンター 赤穂市民病院 赤穂中央病院 赤穂仁泉病院 新規

予約枠数